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1 Gap coordination
Answer to Q1 in R2-2203879: Whether there is restriction on joint configuration of some gap features from RAN4 perspectives?
Agreement: 
· RAN4 is to inform RAN2 that RAN4 will not define any requirements for or restriction on joint configuration of different gap features (including MUSIM gap, NTN gap, ePoS gap and new gaps defined in R17 gap enhancement) in R17.
· FFS whether RAN4 needs to provide additional information to RAN2, such as 

· Recommendation on extending the concurrent gap framework to include other gap-related features, i.e., assigning dedicated use case, e.g., associatedMeasGapSSB, (which could be skipped for MUSIM gaps and ePOS gap, and whether could be skipped for NTN gaps needs further discussion) and configuring priority level for each gap. 

· ePOS gap is not expected to be activated simultaneously with any other gaps.
Note: The scope of any further study of this issue is limited to the LS reply to RAN2. No any corresponding RAN4 requirement change in R17 is expected.
2 BWP operation without BW restriction
Answer to Q2 in R2-2204009: If the answer to question 1 is that this is not valid, how should the UE perform BM/RLM/BFD when the active BWP does not contain SSB?
Agreement:
· RAN4 is to inform RAN2 that RAN4 requirements are defined only for the case when the target RS (SSB or CSI-RS) to perform BM/RLM/BFD is contained within the UE active BWP
· FFS whether it would be feasible for the UE to perform BM/RLM/BFD on RSs configured outside the active BWP 
· Companies should provide analysis on the feasibility of performing BM/RLM/BFD on RSs that are not contained within the active BWP
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